
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Мучкапского района  

Тамбовской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

р.п. Мучкапский 

 

                                                  ПРИКАЗ 

28.10.2019                                                                                                №  148 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира». 

 

В соответствии с приказом отдела образования от 17.10.2019 №137 «О 

проведении муниципального этапа Международного конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира»: «Великая Победа: наследие                     

и наследники», 25 октября 2019 года был проведен муниципальный этап 

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»: 

«Великая Победа: наследие и наследники». 

На конкурс было представлено 19 работ, выполненных учащимися 

района. Каждая работа отличалась взглядом автора на красоту окружающего 

мира, церквей, храмов. Все работы удивляют своей красочностью, красотой 

исполнения, богатой фантазией и оригинальностью. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ Мучкапской СОШ 

(корп.1), Шапкинского филиала МБОУ Мучкапской СОШ, МБОУ ДО «Дом 

детского творчества» и МБДОУ «Детский сад «Солнышко». 

На основании вышеизложенного и представленных материалов 

конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии муниципального 

этапа Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего 

мира»: «Великая Победа: наследие и наследники» от 25 октября 2019 г. 

согласно приложению 1. 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей и призеров 

муниципального этапа Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира»: «Великая Победа: наследие и наследники». 

3. Обратить внимание директора МБОУ Мучкапской СОШ (Мишина) на 

недостаточную работу педагогических работников в области духовно – 

нравственного воспитания детей. 

4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                         Е.Ю. Фузеева 

 

Исполнитель 



Фролова Е.В. 

 

Расчет рассылки. 

Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях. 

 

Отдел образования – 1 экз. 

Н.И.Попова – 1 экз. 

МУ ЦОКО – 1 экз. 

МБОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  



                                                                                                             Утвержден    

   приказом отдела образования  

                                                                                            от       .10.2019 №  

 

 

Протокол    заседания конкурсной комиссии 

по   итогам муниципального этапа Международного конкурса  

детского творчества «Красота Божьего мира»:  

«Великая Победа: наследие и наследники» 

от 25 октября 2019 года. 

 

 

Конкурсной комиссией   в составе:    

 

1. Ерохина Татьяна Александровна – директор МБОУ ДО «Дом детского 

творчества»; 

2. Щербак Галина Ивановна – заместитель директора МБОУ ДО  «Дом 

детского творчества»; 

3. Фролова Елена Владимировна – педагог-организатор  МБОУ ДО «Дом 

детского творчества». 

4. Мишина Лариса Юрьевна – заместитель начальника МУ ЦОКО. 

 

Было рассмотрено 19 работ, представленных на муниципальный этап, и 

были признаны победителями: 

 Номинация: «Основная тематика» 

Возрастная группа до 8 лет:  

1 место: Каверина Екатерина, учащаяся МБОУ Мучкапской СОШ, 

руководитель – Трубникова Эльвира Викторовна, учитель начальных 

классов; 

2 место: Рыженкова Ксения, воспитанница  МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко», руководитель – Попова Елена Дмитриевна, воспитатель; 

3 место: Титаева Валентина, воспитанница  МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко», руководитель – Жалнина Ольга Николаевна, воспитатель. 

Возрастная группа 9 – 12 лет:  

 1 место: Коростелев Иван, учащийся МБОУ Мучкапской СОШ, 

руководитель – Макеева Ирина Павловна, учитель начальных классов. 

 Возрастная группа 13 – 17 лет: 

1 место: Каргальцева Альбина, учащаяся Шапкинского филиала 

МБОУ Мучкапской СОШ, руководитель – Масликова Елена Ивановна, 

старшая вожатая. 

Номинация: «Рассказ» 

Возрастная группа 13 – 17 лет: 

1 место: Бурла Александр, учащийся МБОУ Мучкапской СОШ, 

руководитель – Селенина Ираида Валерьевна, учитель русского языка и 

литературы. 

Номинация: «Роспись по фарфору» 



Возрастная группа 13 – 17 лет: 

2 место: Золотарева Анна, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель – Любавина Мария Юрьевна, педагог 

дополнительного образования. 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Ерохина Татьяна Александровна______________ 

Щербак Галина Ивановна  ___________________  

Фролова Елена Владимировна  _______________ 

Мишина Лариса Юрьевна ___________________ 
 

 


